quo retinemento, propter quandam pecunie fummam fibi folutam tam ad

fuftentationem fuam et liberorum fuorum quam ad exonerationem debito-
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rum. Et ad fan6la Dei evangelia facramentum preftitit corporale qiiod in

fuo perpetuo, nec per fe nec per aliquem nomlne fui, contra hanc donatio-

nem, conceffionera, refignationem, et quietam clamationem in aliquo foro

fuper didla terra cum pertinentiis fuis movebit queftionem. Et ne ceca

oblivione depereat quod predi(3:is die et loco fa6lura eft, ad inftantiara pre-

di6le Ede prefenti fcripto commune figillum burgi de Renfrw unacum

figillo ipfius Ede eft appenfum. Hiis teftibus.

Littera Johannis Pride de Renfrw.

UNIVERSIS fandle matris ecclefie filiis prefentes litteras infpefturis Jo-

hannes didtus Pride burgenfis de Renfrw fahitem in Domino fempiternam.

Veftra noverit univerfitas quod cura controverfie eflfent orteinter religiofos

viros Abbatera et conventura de Pafleto diverfis ex caufis ex parte una, et

me ex altera, oranes ille controverfie inter nos funt fopite et remifle ; et

nichilominus volo et concedo quod fi aliqua httera ipfis nocitura aut mihi

valitura, ante confe6lionem prefentium confefta, reperiatur, ex nunc viribus

careat et efl"e6lu nec per eandem raihi et heredibus meis feu executoribus

adlio adquiratur. Datura apud Glaigw die dominica proxiraa ante feftura

Sandli Petri quod dicitur ad vincula, anno Domini u° ccc° xiii°. Et iu

ilgnum oraniura preraiflbrum figillum meum prefentibus eft appenfuni.

Teftibus hiis, Roberto Symple, Wilelmo Knoc, dominis Hugone de Spar-

chynge et Wilehno de LuflT vicariis. Datum ut fupra.

Carta burgagii in Ruthglen.

OMNIBUS Chrifti fidelibus prefens fcriptura vifuris vel audituris Cecilia

quondam fponfa Johannis de Perthec falutem. Noverit univerfitas veftra

quod cum ego Cecilia et heredes mei ex predi6lo Johanne procreati gravi

eiferaus paupertate oppreffi, in libera viduitate mea, de confenfu et bona

voluntate mea, concelfi, dedi et hoc prefenti fcripto renunciavi et quietum

clamavi Abbati et conventui de Pafleto totum jus quod mihi et heredibus

nieis competiit vel competere poterit imperpetuum in tota terra que jacet in

villa de Ruthglen inter terram Wilelmi de Bygres ex parte una, et terrani
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Waltori filii Walteri Ruhe ex altera ex aquilonale parte, inter cimitorium

ecclelie fanc-lc Marie Virginis et aquam dc Clud, in predi<Sla villa de Rutli-

glen, quam quidem terram predi6tus Johannes maritus meus et ego aliquando

pofledimus et didlis Abbati et conventui pro magna paupertate et neceffitate

noftra vendidimus, omnibus aliis terris noftris prius expofitis et venditis.

Et pro hac renunciatione, conceffione et quieta chnuatione predi6li Abbas
et convcntus mihi caritatis intuitu dederunt tres cehiras farine avene in

magna ncceffitate mea ad fublevationem inopie mee et heredum meorum.
Unde volo et concedo pro me et heredibus meis quod predi6lus Abbas et

conventus totam terram predi6lam habeant, teneant et poftldeant libere et

pacifice, fine omni calumpnia, gravamine et moleftia ex parte mea vel here-

dum meorum imperpetuum ; ita quod ego vel heredes mei feu aliquis no-

mine noftro nichil juris feu hereditatis in predi6ta terra exigere vel vindi-

carepoterimus aliquo tempore, nullo jure, judicio feu cafu intervenientibus.

Et ad hanc concefllonem et quietam clamationem fideliter obfervandam pro

me et heredibus meis facramentum preftiti corporale die Lune proxima poft

afcenfionem Domini anni gratie m' cc' lx' ii in plena curia burgi de Ruth-

glen. Et obligo me et heredes meos ad folutionem decom librarum fterlin-

gorum nomine pene predi6lis Abbati et conventui faciendam ante litis in-

grelfum, ii aliquo tempore contra hanc renunciationem et quietani clamatio-

nem venire prelumamus. Et fubicio me et heredes meos jurifdi6lioni do-

mini Epilcopi Glafguenfis vel ejus Archiadiaconi qui pro tempore fuerit, ut

ambo vel alter eorum poffint vel poflit nos per cenfuram ecclefiafticam com-
pellere ad predi6la omnia fideliter oblervanda et folvenda. In cujus rei

teftimonium preienti fcripto figillum meum appofui ; Hiis teftibus, domino
Thoma Crock milite, domino Thoma vicario de Ruthglen, Wilelmo de

Kathkert fratre meo, Ricardo de Mernes, Henrico Conftabilario, prepoiitis

de Ruthglen, Tboma Tin6lore, Ada Pi6lore, et Philippo fiUo Henrici,

Roberto Clerico et aliis.

Carta de TendehowP in Ruthglen.

UNIVERSIS fan6le matris ecclefie filiis ad quorum notitiam prefentes lit-

tere pervenerint Jacobus Senefcallus dominus de Kylbrid falutem in Domi-
no fempiternara. Noveritis me, divine caritatis intuitu et pro falute anime

3 B
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mee et anime Efabel uxoris mee et animarum omnium anteceflbrum et fuc-

ceflbrum noftrorum, reiignaflTe et llulum reddidiflfe pro me, heredibus meis

executoribus et aflignatis, religiofis viris Abbati et conventui monafterii de

Pafleto, ordinis Cluniacenfis, Glafg-uenfis diocelis, omne jus et clameum que

mihi competunt, competierunt vel competere poterunt in futurum per iiere-

des Thome de Freland quondam burgenlis de Ruthglen vel alias quovif-

modo, in illo tenemento quod vulgariter Thendeliowf' nuncupatur, jacenti

in villa de Ruthglen in vico qui dicitur la Watryraw inter terrani qiie dici-

tur Gelyfland ex parte orientali ex parte uua, et terram Roberti Tliomron

ex parte occidentali parte ex altera. Tenendum et habendum predi6lum

tenementum didlis viris religioiis et eorum lUcceU^oribus a me et heredibus

meis, meis executoribus et afliignatis imperpetuum, cum omnibus commodi-

tutibus, libertatibus et aliamentis ad di6lum tenementum lpe6lantibus leu

quovifmodo fpefilare valentibus in futurum, iibere, quiete, integre et liono-

rifice, bene et in pace, in omnibus et per omnia ; Niliil aliud mihi annuatim

reddendo vel heredibus meis nili orationum fuff^ragia devotarum. In cujus

rei teftimonium, quiafigillum meum proprium eft rainus cognitum, figillum

commune burgi de lluthglen cum inftantia preientibus apponi procuravi apud

Ruthglen quartodecimo die menlis 06lobris anno Domini m° cccc" quinto.

Carta Roberti domini de PoIIoc, de duodecim denariis in terris ejuidem.

UNIVERSIS Chrifti fidelibus preiens Icriptum vifuris vel audituris Ro-

bertus filius Roberti de PoIIoc lalutem in Uomino. Sciant tam prefentes

quamfuturi me, divine caritatis intuitu, et proanimabus Walteri filii Alani

et Alani filii lui, et pro animabus Petri de PoIIoc et Roberti filii Fulberti

et pro animabus omniuni anteceflTorum meorum, necnon et pro falute mei

ipfius et uxoris mee et heredum meorum, cum conleniU et bona voluntate

ipfiarum, dedilTe et concefljlFe et hac prefenti carta mea confirmalTe Deo et

San6lo Jacobo et San6lo Mirino et San6le Milburge de Pafleto etmonachis

ibidem Deo fervientibus, in puram, liberam et perpetuam elcmofinam, duo-

decim denarios de firma terre mee de PoIIoc iibi annuatim ad certos termi-

nos percipiendos, fciiicet fex denarios ad Pentecoften et fex denarios ad

feftum San6li Martini. Ipfi etiam monachi me ct heredes meos in fratres

iUrceperunt et in omnibus bonis que per totum ordinem Cluniacenfem fiunt
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vel fiont imperpetiium participare nobis conceflerunt. Hiis teflibus, Luca
capeliano de Pafleto, Rogerio diacono de Renfr^, Waltero Ruffell portario,

Benedi6lo et Hugone clerico, cognatis Prioris de Pafleto, et multis aliis.

Carta de terra noftra in le Mernes.

OMNIBUS Chrifti fidelibus prefens fcriptum vifuris vel audituris Herber-

tus de MakilWel miles lalutem in Domino rempiternam. Noverit univer-

fitas veftra nie dedilTe, conceflilTe et hac prefenli carta mea confirniaire Deo
et ecclefie Saneli Jacobi et San6li Mirini de Pafleto et monachis ibidem

Deo fervientibus, in liberam, puram et perpetuam elemofinam, et ab omni
feculari fervitio et denianda quietas et folutas, odlo acras et dimidiam et

viginti 06I0 perticatas terre in Nova villa de Mernes quas menfurari feci

et que jacent inter has divifas, videlicet ficut rivulus ecclefie tranfverfatur

altam viam que tendit de ecclefia de le Mernes ad Novam villam, et fic af-

cendendo per illum rivulum ex parte aquilonali uli]ue ad quendam lapidem

Ilantem qui eft in quodam viridi radio terre in le Croftflat, ct fic per iilum

viridem radium terre verfiis aquilonem ufque in quendam ficum qui exten-

dit fe verfus occidentera ufque ad quendam lapidem ftantem, et ab illo la-

pide direfile verfus aquilonem ulque in decurfum lub capite unius fontis, et

fic per decurfum illius fontisulque in Paddocford, et abinde per altam viani

ufque ad rivuium prefcriptum ecclefie tranfverfantem altam viam ; excepta

terra ad domum de Torphecbin pertinente infra predi6las diviliis. Tenen-

das et habendas fibi et fucceflbribus fiiis de me et heredibus meis imperpe-

tuuni, adeo libere, quiete et pacifice ficut refiduum tcrre ecclefie de le Mernes

liberius et quietius tenent et poffident, cum connnunibus aifiamentis prout

hadlenus habuerunt : Propter oiSlo acras et dimidiam et viginti 06I0 perti-

catas terre quas habuerunt in territorio de le Alton, quarum quinque acre

et dimidia et viginti 06I0 perticate terre jacent inter ficuni qui eft ad fines

croftorum ex orientali parte ville de le Alton et inter ficum qui eft ex oc-

cidentali parte de le Thorniflat defcendendo in Kirkilgat, et abinde in al-

tam viam, et tres acre jacent juxta lacum de le Aldton ex parte orientali

que vocatur Spraginifflat, qr.as mihi dederunt in permutatione 06I0 acra-

rum et dimidie et viginti 06I0 perticatarum terre prefcriptarum hereditarie

tenendas et poflidendas. Et obligo me et heredes meos et fucceirores ad
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folutionem niille librarum fterlingorum predi6lis Abbati et conventui et

eorum fucceflbribus fjlvendarum pro dampnis fuis et laboribus de plano et

line ilrepitu judiciali, fi aliquo tempore per nos vel aliquem noftriun fuper

hanc donationem et permutationem prediftis Abbati et conventui queftio

moveatur. Et ego et heredes mei et fucceflbres hanc donationom et per-

mutationem predicSlis Abbati et conventui contra omnes homiiies et feminas

warantizabimus, adquietabimus et imperpetuum defendemus. Et ad majo-

rem fecuritatem, lubpofui et fubpono me, heredes meos et liiccelFores per-

petue jurifdi6lioni et cohercioni domini Epifcopi Glafg-uenfis qui pro tem-

pore fuerit, et capituli fi iedes vacaverit, ut alter ipforum poffit nos et quem-

libet noilrum tam ad folutionem pecunie prefcripte faciendam quam ad ob-

fervationemhujusfcripti in quolibet articulo per omnimodam cenfuram eccle-

iiailicam compellere, ex fola ini'pe6lione hujus inftrumenti, iine alterius caufe

cognitione, nullo impetrato vel proponendo obilante vel valituro. In cujus

rei teftimonium prefens fcriptum iigillo meo unacum fig-illo venerabiiis pa-

tris domini Roberti Dei gratia Glafgueniis epifcopi feci roborari. Hiis

teftibus, domino Johanne et Alexandro, fratribus meis, dominis Wilelmo

et Bricio capellanis de Pafleto, Johanne didlo Prid burgenfi de Renfrw,

Alano de Fulton, Wilelmo de i^noc, et aliis.

Carta noftra de Stewardton.

OMNIBUS fan6le matris eccleiie filiis tam prefentibusquam futuris Gode-

fridus de Ros miles filius et heres domini Godefridi de Ros falutem in Do-

mino fempiternam. Noverit univeriitas veftra me conceiriiTe et prefenti

carta niea confirmaire Deo et San6lo Jacobo et San6lo Mirino de Pafleto

et raonachis ibidem Deo fervientibus et imperpetuum fervituris, illam terram

in villa de Stewardton quam ex collatione bone memorie domini Jacobi de

Ros tenent et poflident ; Tenendam et habendam eis de me et heredibus

nieis in liberam, puram et perjietuam elemoiinam imperpetuum, per eafdem

divifas per quas predi6lam terram hucufque tenuerunt et poiflderunt, cum
omnibus pertineutiis fuis, et cum libero introitu et exitu iibi et hominibus

1'uis [inhabitantibus] predi6lam terram fingulis annis in petaria ubi homines

de Neuton petas fuas fodiunt. Et ut hec mea conceifio et confirmatio per-

petue firmitatis robur optineat, prefentem cartam meam figillo meo feci ror
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borari. Datum apud Pafleleth die Mercurii proxiina ante purificationeru

beate Virginis Marie anno gratie m° cc" lxxx° prirao ; Hiis teftibus, do-

niinis Wilelmo et Chudberto, capellanis, Wilehno de Ros, Johanne de

Knoc, Wilelmo filio ejuldem, Thoma de Fulton, Alano filio ejus, Johanne

de Schaw, et aliis.

Relignatio terre in Stewarton.

OMNIBUS Chrifti fidelibus ad quos prefentes littere pervenerint Rogerus

filius Laurentii Clerici de Stewardton lalutem in Domino. Cum ego le-

pius interpellailem religiolos viros Abbatem et conventum de Palleto fuper

jure cujufdam particule terre in tenemento de Stewardton quam pater mous

de eifdem tenuit pro tempore vite liie ad feodifirmam ; comperiens me,

per fidedignos et ex confcientia mea, ipfos fuper jure di6le terre injufte in-

terpellafle et indebite gravafle, pro eo quod nullum jus poft niortem patris

mei in di<Sla terra habui
;
propter quod fciatis me dedilfe, conceflilFe, per fut-

tum et baculum reddidifle, omnino refuignafTe et imperpetuum quietum

clauiafle di6lis religiolis omne jus et totum jus ii quod mihi competiit, com-

petit feu aliquo tempore competere poterit in di6la terra cum pertinentiis.

Tenendam et habendam ditSlis religiofis imperpetuimi, libere, quiete, hono-

rifice et pacifice, ita quod ego nec heredes mei feu aliquis nomine noftro

per nos feu pro nobis in didla terra cum pertinentiis aliquod jus vel clameum

de cetero exigere poterimus feu aliquo tempore exigemus. Contra quam

refingnationem, donationem et conceirionem pro me et heredibus meis di6lis

religiofls fa6las ego feu heredes mei feu aliquis nomine noftro imperpetuiun

nunquam veniemus, fed ipfas refingnationes, donationes et concefliones per

me fadlas et pro heredibus meis ego et heredes mei ratificamus, confirma-

mus et contra omnes warantizabimus, acquietabimus et imperpetuum de-

fendemus. Et nichilominus quod contra premiflTa nullo tempore ego vel

heredes mei veniemus, ta6lis facrofandlis evangeliis, facramentum preftiti

corporale. Tn cujus rei teftimonium has litteras meas ligillo meo fingnatas

eifdem tradidi patentes. Datum apud Pafleleth die Lune proxima poft fel-

tum purificationis beate Marie Virginis, anno gratie m" ccc" tertio. Et

quia ligillum meum minus eft notum, ligilla magiftri Gilberti de Tempilton

re6loris ecclefie de Rothirfai, domini Hugonis de Spraltelyn vicarii ecclefie
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de Kyliuacolii:, Wilelnii filii Dufgalli, et Johannis Stiit prelentibus apponi

])rocuravi. Datum ut lupra.

Carta Gilberti de Camera de uno tenemento in le Ratonraw de Glafgw.

OMNIBUS hanc cartam vifuris vel audituris Gilbertus di6tus de Camera

burgenlis de Glalgw eternam in Domino falutem. Quia me cogit neceflitas

et inopia inevitabilis pro iiiftentatione mea, prout probatum eft coram com-

munitate burgi Glafguenfis fecundum legem et confuetudinem burg-orum,

(pioddam burgagium meum cuni pertinentiis fuis jacens infra burgum Glaf-

guenfem, in vico qui dicitur Ratonraw, inter viam regalem ex parte orientali,

et terram domini Mauricii capellani di6li Starine ex parte occidentali, ven-

dere et alienare ; Noverit univerfitas veftra me dicluni burgagium cum
pertinentiis legittime optulifle vendendum, fecundum legem et confuetudi-

nem burgorum, ad tria placita capitalia burgi Glalguenfis, propinquioribus

parentibus meis et amicis ; et quia nvdlus de parentibus meis et amicis appa-

ruit qui di6lum burgagium cum pertinentiis voluit emere vel facere mihi

pro eodem quod lex di6tat et confuetudo burgorum, ego vero Gilbertus

predi6lus di6lum burgagium cum omnibus pertinentiis per iuas re6las divi-

fas concefli et imperpetuum vendidi, ac venditionem meam prelenti fcripto

meo confirmavi, Nicholao di6lo SprowU burgenfi de Ghifgw pro quadam

fumma pecunie quam mihi pre manibus idem Nicholaus integre folvit, tra-

didit et pacavit in mea magna necelTitate notoria et urgente inopia ; Tenen-

dum et habendum eidem Nicholao, heredibus fuis et alfignatis, adeo libere,

quiete, pacifice et honorifice, cum omnibus pertinentiis fuis, libertatibus et

aiiamentis, ficut ego vel predeceflbres mei aliquo tempore di6lum burgagium

cum pertinentiis liberius, quietius et lionorificentius de domino Epifcopo

Glafguenfi tenuimus vel tenere potuimus. Ego vero Gilbertus et heredes

mei di6tuni burgagium cum pertinentiis et libertatibus di6lo Nicholao et

heredibus et aifignatis contra omnes homines etfeminas warantizabimus, ac-

quietabimus et imperpetuxnn defendemus. Et ad hanc venditionem et ven-

ditionis confirmationem fideliter obfervandam, tad-lis iacrofan6lis evangeliis,

eidem Nicholao fidem meam preiiiti corporalem. Si vero contingat, quod

abiit, me vel aliquem heredum meorum contra prefens fa6lum meum aliquo

tempore venire, volo et concedo pro me et heredibus meis quod dominus
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officialis ciirie Gla%iienfis qui pro tenipore fuerit, per Iblam infpe6lionem

prelentis inHrumenti, line aliqua lite vel judicio, in me et heredes meos
fententias liifpcnlionis et excommunicationis poflit promulg-are, eafdem non
relaxans quoulque centuni Ibliaos fterling-orum, nomine pene, fabrice ecclefie

Glafguenlis, et alios centum folidos eidem Nicholao et heredibus fuis el ai-

fig-natis, nomine dampnorum iuorum et expenfarum, perfolverimus, quotiens

contra iihid faftum meum et venditionem prefumpferimus venire
; prelenti

nichilominus lcripto in liio pleno robore dnraturo. Et ad omnia premilTa

in omnibusarticulis fideliter imperpetuum obfervanda, me, heredes meos et

afTignatos et omnia bona noftra mobilia et immobilia, habita et habenda,

predi6lo Nicholao, heredibus et alTignatis fuis per tenorem prefentium obli-

gavi et obligo ; renuncians in hoc fa6lo pro me et heredibus meis et aiiig-

natis omni juris remedio tam canonici quam civilis, et privilegio cruce iig-

nato indulto vel indulgendo, et omni exceptioni, cavillationi, et maxime
regie prohibitioni et omnibus aliis litteris a quacunque curia vel perfona

impetratis vel impetrandis, et omnibus aliis et iingulis que michi et heredibus

meis contra premilia in aliquo pollint prodeiTe et di6lo Nicholao et heredi-

bus fuis vel fnis aflignatis obefFe. In cujus rei teflimonium, tam ad inftan-

tiam et petitionem meam quam di6li Nicholai, figillum commune burgi

Glafgueniis unacum ligillo officialitatis Glaiguenfis et figillo domini Archi-

diaconi ejufdem et figillo meo proprio, prefenti carte eft appenfum. Hiis

teftibns, Johanne Dunber, Johanne de Gowan, Johanne Plumer, Johanne

Scot, Johanne Heltrer, Waltero Pellipario, Johanne Aurifabro, et tota

communitate burgi Glafgueniis, et multis aliis.

De eodem in excambio.

UNIVERSIS fan6le matris ecclefie filiis prelentes litteras vifuris vel audi-

turis Alexander filius quondam Ricardi nuntii de Glafgw eternam in Do-
mino falutem. Noverit univerfitas veftra me recepifle et habuilTe plenarie,

per manus Gilberti dicli de camera domini R. Dei gratia epilcopi Glai-

guenfis, quinque marcas bonorum et legalium fterlingorum in quibus idem

Gilbertus mihi tenebatur ratione excambii fa6li inter nos de burgagiis nof-

tris, do quibus burgagiis carta fuper di6lo excambio inter nos confe6la ple-

nam fpecificando facit mentionem. Pro quibus quinque marcis et etiam
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pro burgagio quod a diclo Gilberto in excambio liabeo, totum jus et clameum
quod jure hereditario vel aliquo alio jure habui vel aliquo tempore habere

potui feu aliquis heredum meorum habere poterit in bui-gag-ium quod diftus

Gilbertus de me in excambio habet, memorato Gilberto et heredibus liiis

leu affignatis tenore prefentium clamo quietum, et etiam de folutione di(Sle

pecunie. In cujus rei teflimonium commune figiUum civitatis Glalgueniis

unacum figillo meo prefentibus apponi procuravi. Datum apud Glafgw die

Martis proxima poft fellum San6li Ambrofii martiris anno gratie ivi° cc°

Lxxx tertio.

Refignatio burgagii in le Retonravv infra Glalgw.

OMNIBUS hoc fcriptum vifuris vel auditiuMs Petrus de Caftro filius Alex-

andri de Caftro defun6ti falutem in Domino. Noveritis me pro me et he-

redibus meis ac meis affignatis refignaffe Nicholao Sproull et heredibus fuis

ac fuis aifignatis omne jus quod habui vel habeo leu habere potero intribus

perticatis terre cum pertinentiis jacentibus infra burgum de Glalgw in le Ra-

tonraw, videlicet inter terrara Mauricii di6li Starine capellani ex parte occi-

dentali, et communem vicum ex parte orientali ; Et fi contingat me aut

heredes meos feu meos alfignatos contra hanc refignationem venire, obligo

rae et heredes meos ac meos afiignatos teneri in viginti libris bonorum et

legalium fterlingorum fabrice ecclefie Glafguenfis folvendis, ac in viginti

libris fterlingorum bonorum et legaliuni Nicholao Sproull et heredibus liiis

et fuis affignatis pro darapnis fuis nomine pene folvendis. In cujus rei tef-

timonium huic fcripto figillum ville de Glafgw unacum figillo meo feci ap-

poni. Hiis teftibus, Johanne Dumber, Johanne de Gowan, tunc temporis

ballivis de Glafgw, Johanne Scot, Johanne Heltrer, Ricardo Smaly, Hu-

gone de Glaigw, et aliis.

Adhuc de eodem in excambio.

ANNO gratie m° cc" lxxxiii fa6la eft hec conventio inter Alexandrum

filium quondam Ricardi nuntii de Glaigw ex parte una, et Gilbertum dic-

tum de camera domini R. Dei gratia Epifcopi ex altera, videlicet quod dic-
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tus Gilbertus in puro excambio burgagium fuum quod didlus dominus Epif-

copus fibi dedit vel donavit pro fervitio fuo, quod jacet inter burgagium

tunc temporis Roberti vicarii ex parte auilrali et burgagium quondam Ri-

cardi didli Borwman ex parte aquilonali, Alexandro preditlo dedit et here-

ditarie feodavit, pro burgagio fuo quod fuit quondam burgagium Criftiane

Briane defundle, quod jacet inter terram Alexandri filii Ricardi quondam
conftabularii de Glafgw ex parte occidentali et viam regiam ex parte orien-

tali ; Ita tamen quod didlus Gilbertus et heredes fui warantizabunt ditlo

Alexandro et heredibus fuis vel fuis alfignatis burgagium fuum prenomina-

tum cura pertinentiis, et contra omnes homines et feminas defendent et

quietabunt. Et di6lus Alexander et heredes fui eodem modo warantiza-

bnnt, defendent et quietabunt di6lo Gilberto et heredibus fuis vel fuis allig-

natis burgagium fuum prenominatum. Salvis hinc inde debitis firmis burgi

et fervitiis Epifcopi et auxiliis. Et in hujus puri excambii teftimonium,

fcripto refidenti penes alterutram partem divifim commune figiUum Glal-

guenfis civitatis eft appenlum unacum figillis predicSi Gilberti et Alexandri.

Tefte communitate ejufdem.

Carta noftra burgagii in le Ratonraw burgi de Glaigw.

PATEAT univerfis prefentes litteras infpedluris quod ego Wilelmus de

Bonkel burgenfis de Glafgw pro me et heredibus nieis concefli et vendidi

religiofis viris Abbati et conventui monafterii de Pafletototam terram meam
cum pertinentiis jacentem infra burgum de Glalgw in vico qui vocatur Ra-

tonraw, inter terram domini Maiu-icii Starine capellani ex parte occiden-

tali et ftratam regiam que dicitur le Weynde ex parte orientali, pro quadani

fumma pecunie mihi per didlos religiofos pre manibus totaliter perfoluta.

Quam quidem terrara cum pertinentiis Gilbertus de Camera, paupertate

fecundum legera burgorum probata coa6lus, optulit propinquioribus paren-

tibus et amicis ad tria placita capitalia vendendam, et quara terrara cum
pertinen*^''s idem Gilbertus in defecftu parentuni et amicorum mihi vendidit

ad opus meum et heredum meorum et aifignatorura nieorum. Cujus qui-

dera terre cum pertinentiis faifinara recuperavi pro rae et heredibus meis et

aifignatis meis de confenfu di<Sli Gilberti per prepofitos et ballivos dicli

burgi, hora diei legittima, cum m tolle et oute toUe, in prefentia duodecira

3 c
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burgenfiuui et vicinorum di6li burgi ad hoc fpecialiter vocatorum, et iplk

faifma gavifus fui pacifice per annum unum et diem fine clameo alicujus.

Et ego Wiielmus et heredes mei difilam terram cum pertinentiis di6lis re-

ligiofis, fecundum quod lex burgoruni exigit et requirit, contra omnes ho-

mines et feminas warantizabimus et defendemus. Preterea obligo me et

heredes meos et fucceffores meos quofcunque Iblvere fabrice majoris eccle-

fie Glafguenfis decem libras fi;erlingorum nomine pene, et diclis religiofis

alias decem libras fterlingorum nomine dampnorum fuoriim et interefle,

abfque aliquo ftrepitu judiciali, nullo proponendo obftante, quotienlcunque

contigerit nos vel aliquem noftrum contra prefentem venditionem five con-

tra aliquem articulum in prefentibus litteris contentum, in foro ecclefiaftico

vel civili, in toto vel in parte, movere feu moveri facere queftionem : pre-

fenti nichilominus venditione mea in luo robore duratura. Renunciando

pro me et heredibus meis et fucceflbribus noftris quibufcunque omni

profecutioni et a6lioni, exceptioni, cavillationi, regie prohibitioni, litteris

regiis impetratis feu impetrandis, omni privilegio crucefignato vel crucefig-

nandis indulto vel indulgendo, et omni juris remedio tam canonici quam

civilis que nobis vel aficui noftrum in premiflis vel aliquo premifl^orum pro-

defle et di6lis refigiofis obeile poterunt in futurum. Et ad omnia et fin-

gula in prefentibus litteris contenta fideliter et integre tenenda et perim-

plenda, fidem pro me et heredibus meis et fuccefloribus noftris quibufcunque

preftiti corporalem, fubjiciendo nos et quemHbet noftrum cohercioni Officia-

lis curie Glafguenfis qui pro tempore fuerit, quod pofllt nos et quemlibet

noftrum per cenliiram ecclefiafticam, legittima monitione premifl^a, compel-

lere ad tenendum et implendum omnia et lingula que in preientibus litteris

continentur. In cujus rei teftimonium figiUum meum unacum communi

figiUo di6li burgi et figillo officialitatis curie fupradi6le ad requifitionem

meam, caufa majoris evidentie, eft appenfum. Tefte communitate burgi

fupradi6li.

Ratificatio venditionis burgagii in le Ratonraw de Glafgw.

PATEAT univerfis ad quos prefentes littere pervenerint quod ego Nicho-

laus SprowU ratam habeo et gratam pro me et heredibus meis iUam vendi-

tionem terre in fuperiori parte viUe Glalguenfis quam Wilelmus de Bonkiil
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gener meus vendidit doniino Rogero Dei gratia abbati de Pafleto et ejuf-

dem loci conventui pro quadam lumnia pecunie inter eos conventa et per

di6los Abbatem et conveJitum difto Wilelmo plenarie foluta. Et fi contin-

gat, quod ablit, [quod] aliqua vendicatio, contradi6lio vel motio altercationis

five cujulcunque interruptionis contra di6lam venditionem fiat imperpetuum

per me vel per aliquem fuccelForum meorum, volo et concedo pro me et

heredibus meis et fuccefforibus quod nulla contradidlio vel motio cujufcun-

que perfone feu aficujus materie prolatio qualifcunque obtineat robur firmi-

tatis. In cujus rei tellimonium figillum meum prefentibus elt appenfum.

Datum apud Glafgw die Veneris proxima ante feftum San6ti Luce evan-

gelille anno gratie M° ccc° xxi".

Indentura inter nos et Patricium Glowar burgenfem de Glafgw.

ANNO ab incarnatione Domini m° cccc" xiii°, die Martis proximo ante

fefl;um purificationis beate Virginis Marie fa6la eft hec conventio modo quo

fequitur inter venerabilem patrem dominum Wilelmum de Cheflielme Dei

gratia abbatem et conventum de Pafleto, ordinis Cluniacenfis, Glafguenfis

diocefis, ex una parte, et Patricium Glower burgenfem de Glafgw ex parte

altera ; videficet quod idem Abbas et conventus mera et fpontanea voluntate

affedarunt et ad feodifirmam dimiferunt eidem Patricio, heredibus fuis et

affignatis, illud eorum burgagium quod jacet infra burgum de Glafgw in

vico occidentali inter terram Johanne Pydde ex parte auftrali, exparte una,

et terram Johannis Stewart quam burgenfes ejufdem burgi eidem Johanni

contulerunt ex parte borientali, extendentem in quadam parte ad orientem

ex altera parte ; Habendura et tenendum di6lum burgagium di6lo Patricio

et heredibus fuis et aflignatis de prefatis Abbate et conventu et eorum fuc-

cefforibus qui pro tempore fuerint fucceffive, cum omnibus fuis pertinentiis,

libertatibus, commoditatibus et ayfiamentis ad di6lum burgagium fpe6lanti-

bus feu quoquomodo lpe6lare valentibus in futurum, libere, quiete, bene,

integre et in pace, in feodo et hereditate imperpetuum. Reddendo inde

annuatira di6lus Patricius, heredes fui et aflignati prefcriptis Abbati et con-

ventui et eorum fuccefloribus apud Glaigw, mediatim ad duosanni terminos

debitos et confuetos lcilicet fefta Pentecoftes et San6li Martini in yeme,
triginta denarios per equales portiones de fufficiente moneta concurrente
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infra regnum Scotie, libere, nomine feudifirme ; et faciendo etiam inde

annuatim ea que de jure vel confuetudine alicui vel aliquibus debentur quo-

quomodo. Quod quidem burg-agium cum omnibus iiiis pertinentiis ut pre-

difilum eft di6li Abbas et conventus et eorum fucceffores prefato Patricio,

heredibus luis et affignatis contra omnes mortales warantizabunt, acquieta-

bunt et defendent imperpetuura. Ad que omnia et fingula premiffa bene

et fideliter facienda, tenenda et obfervanda modis omnibus quibus fupra,

utraque partium premiffarum iftam conventionem antedi6lam alterutri ir-

refragabiliter promifit obfervare. Parti vero hujus fcripti indentati penes

diclos Abbatem et conventum et eorum fucceffores remanenti fiorillum re-

verendi viri dilcretionis mag-ifl;ri Johannis Froftar officialis curie Glalguen-

fis, ad majorem evidentiam per prefatum Patricium cum inftantia j)rocura-

tum, in defedlu figilli fui proprii eft appenfum, anno et die liipradi6lis, in

quorum omnium et fingulorum teftimonium premifforum ; hiis teftibus

Adam Malon balHvo, Wilelmo Nicholao, Johanne Bochok et Thoma La-

birdach, burgenfibus burgi de Glafgw fupradi6li.

Inftrumentum alienationis de tenemento Mariote Wilelmi in Glafgw.

IN DEI NOMINE Amen. Per hoc prefens publicum inftrumentum

cun6lis pateat evidenter quod anno incarnationis dominice m° cccc° lxxvii"

decimonono die menfis Maii, indi6tione decima, pontificatus fan6liffimi in

Chrifto patris et domini domini noftri Sixti divina providentia pape quarti

anno lexto, in mei notarii publici et lubfcriptorum teftium prefentia perfo-

naliter conftituta Mariota Wilelmi, non vi aut metu du6la nec errore lapfa,

cum expreffo conlenfu et aifenfu Johannis Wilehni mariti fui et Patricii

filii fui, vendidit ac titulo venditionis a fe et heredibus fuis pro perpetuo

alienavit magiftro Jolianni Alcynhed, lieredibus fuis et fuis aifignatis totam

et integram dimidietatem unius tenementi cum pertinentiis, cum una domo
alterius partis di6li tenementi, jacentem ex parte boreali civitatis Glaiguen-

lis, fibi jure hereditario fpe6lantem, inter terras Helene Vilelmi fororis ilie

perfonarie di6li tenementi ex parte occidentali, et terras Roberti Browif-

wald ex parte orientali, pro iexdecem marcis et o6lo folidis ufualis monete

regni Scotie iibi pre manibus et iiio marito in eorum urgenti neceilitate

plenarie et integre perfolutis iii pecunia numerata per predi6lum magiftrum
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Johannem, ad eorum inopiam relevandam ; de qua quidem fumma xvi

marcarum et viii folidorum tenuit fe bene contentam penitus et folutam,

ac di6lum magiftrum Jolianneni et omnes tuos quorum intereft vel intereffe

poterit in futurum quietos clamavit de eadera imperpetuum. Et di6li Ma-
riota, Johannes Wilehni, et Patricius eorum filins et heres, firmiter fe fide

media, ta6lis facrofanclis Dei evang-eliis, obligaverunt ac juramentum pre-

ftiterunt corporale quod ipfi aut eoruni aliquis nunquam futuris temporibus,

palam vel occulte, direfile vel indire6le, in judicio aut extra judicium, de-

venirent verbo aut opere in contrarium di6le venditionis et aUenationis ut

premittitur facle, fua utiHtate et neceffitate caufante. Quam quidem dimi-

dietatem di6li tenementi cum pertinentiis ac domum fuam alterius partis

ejufdem di6la Mariota Wilelmi pure et fimpliciter refignavit in manibus

Johannis de Foullarton unius baUivorum tunc di6le civitatis Glafguenfis.

Qua quidem refignatione fic fa6la, fecit ftatum et laifinam ac realem, a6lua-

lem et corporalem pofleiVionem dimidietatis di6li tenementi cum pertinen-

tiis et di6le domus alterius partis dari prefato magiftro Johanni Akynhed,

heredibus fuis et fuis affignatis per di6lum ballivum, per traditionem terre

et lapidis ut eft moris burgorum. Super quibus omnibus et fingufis iic pre-

miffis petiit di6lus magifter Johannes Akynhed per me notarium pubhcum

infrafcriptum fibi prelens pubHcum fieri inftrumentum. A6la erant hec

fuper fundum di6li tenementi, anno, menfe, die, indi6lione et pontificatu

quibus fupra. Prefentibus difcretis et providis viris magiftro Wilehno

Sympill canonico Glafguenfi, David Cunigham, Thoma Kerd, Alexandro

Blak, Johanne Gardner et Johanne Wilfon, cum multis aliis teftibus ad

premifla vocatis pariter et rogatis.

Et ego Johannes Kerd prelbiter Glalguenfis diocefis, publicus au6lo-

ritatibus imperiali et regali notarius, premiffis omnibus unacum pre-

nominatis teftibus prefens interfui, eaque omnia et lingula j)remifla

vidi fieri et audivi ac in notam fumpfi, inde prefens publicum inftru-

mentum manu mea propria fcriptum confeci, publicavi et in hanc pub-

licani formam redegi, lignoque et nomine meis folitis et confuetis me
fubfcribendo fignavi rogatus et requifitus, in fidem et teftimonium ve-

ritatis omnium premiflbrum.

390 REGISTRUM MONASTERII

Inftrumentum de eodem tenemento.

IN DEI NOMINE Amen. Per hoc prelens publicum inftrumentum

cun6tis pateat evidenter quod anno incarnationis dominice m" cccc"

Lxxviii", meiifis vero Maii die xv°, indi6lione xi% pontificatus fanc-

tiffimi in Chrifto patris et domini domini noilri Sixti divina providentia

pape quarti anno ieptimo, in mei notarii publici et fubicriptorum teftium

prefentia perlbnaliter conftitutus providus vir Johannes Steward prepofitus

civitatis Glafgueniis, tradidit, per terre et lapidis traditionem, faifinam et

ftatum hereditarium magiftro Johanni de Aliynhed, heredibus fuis et fuis

affignatis, totius et integre dimidietatis cum pertinentiis uniustenementi ja-

centis ex parte borientali di6le civitatis inter tenementum ipiius magiftri

Johannis ex parte occidentafi, et aliam dimidietatem prefati tenementi que

diniidietas f it quondam Helene Wilelmi ex parte orientali, tanquam vero

affignato Mariote W ilehui filie et heredis antiquioris prefati teneraenti, ra-

tione venditionis et alienationis fa6larum per iplam Mariotam predi6to

Johanni et heredibus fuis et fuis affiignatis imperpetuum per relignationem

Jacobi Knox exiftentis tunc in prefata dimidietate. Infuper di6lus Pre-

pofitus dedit faifinam et ftatum hereditarium prefato Jacobo Knox de alia

dimidietate cum pertinentiis di6li tenementi, per terre et lapidis traditionem,

tanquam aifignato di6le Helene Wilelmi filie et heredis junioris di6li tene-

menti per reiignationem prefati magiftri Johannis. Super quibus omnibus

et fingulis fic premilfis petiit di6lus magifter Johannes per me notarium

pubficum infrafcriptum libi prelens publicum fieri inftrumentum. A6la

fuerunt hec fuper fundum di6li tenementi, anno, raenfe, die, indi6lione et

pontificatu quibus fupra. Prefentibus domino Wilelmo Carruderis capel-

lano, Syraone Perdy, Johanne Scot, et David Akynhed, teftibus ad pre-

mifla vocatis pariter et rogatis.

Et ego Johannes Kerd prefbiter Glafguenfis diocefis, publicus au6lo-

ritatibus imperiali et regali notarius, premiffis omnibus unacum preno-

minatis teftibus prefens interfui, eaque omnia et fingula premifTa vidi

fieri et audivi ac in notam fiimpfi, inde prefens publicum inilruinentum

manu mea propria fcriptum confeci, publicavi et in hanc publicam for-

mara redegi, fignoque et noiuine nieis folitis et confuetis me flibfcri-

bendo fignavi rogatus, in teftimonium veritatis omnium preinitforum.
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De eodem.

IN DEI NOMINE Amen. Perhoc prefens publicum inftrumentumcundlis

pateat evidenter et fit notuin quod anno ab incarnatione Domini m° cccc°

Lxxxi", xxi° die menfis Martii, indit-lione decima, pontificatus Ikndlilfimi

in Chrifto patris ac domini noftri domini Sixti divina providentia pape

quarti anno undecimo, in mei notarii publici et teftium fubI(;;riptorum pre-

fentia perfonaliter conltitutus difcretus vir Jacobus Knox exillens in ftatu,

faifina et pacifica poftefftone dimidietatis cujufdam tenementi Elene Wilfon

jacentis in civitate Glalguenli prius fibi Jacobo alfedati per didlam Elenam

et Wilelmum Robifon fuum fponliim pro certis terminis, ex parte occiden-

tali mag-ni vici extendentis ab ecclefia cathedrali Glafguenfi ufque ad cru-

cem fori ejufdem, inter terras five tenementa magiftri Johannis Akynhed
ex parte auftrali ab una, et terras five tenementa lloberti Brownfuald ex

parte boreali partibus ab altera, quoufque fibi folvatur plene et integre

furama xx marcarum per predicSlam Elenam, fuum fponfum vel fuos exe-

cutores et aftignatos. Et predidlus Jacobus coram me notario pubHco et

teftibus infrafcriptis fatebatur fe bene et fideliter perfolutum et contentum

de di6la fumma xx marcarum per di6lam Elenam, et ipfam, fuos heredes

et aflignatos quietos clamavit imperpetuum, et de di6lisftatu et faifinafeip-

fum penitus denudavit, et in manibus Roberti Hal ballivi refignavit pure et

fimpliciter. Qua refignatione fic fa6la per terras et lapides ut premittitur,

Robertus Hal ballivus, ex Ijjeciali mandato di6li Jacobi Knox, ftatum, faiii-

nam hereditariara preditfte diraidietatis tenementi prefate Elene, heredibus

fuis et alTignatis tradidit et aflignavit per terras et lapides ut moris eft.

Tunc ipfa fepedi6la Elena, non vi du6la aut metu nec errore lapfa neque

per aliquem circumventa, fed exiftens in magna paupertate que legem non
patitur, caufa fupportationis, fuftentationis et fubfidii fue vite et perfone,

cum fua mera, libera et fpontanea voluntate, vendidit et titulo venditionis

alienavit a fe et heredibus fuis imperpetuum predi6lum tenementum dif-

ci-eto viro magillro Johanni Akynhed vicario de HalTenden, heredibus fuis

et aflTignatis, pro una certa fumma pecunie fibi Elene per prefatum magil-

trum Johannem in fua magna urgente neceflitate bene et fideliter perfoluta

pro totali pretio predi6li tenementi, prefatumque magiftrum Johannem,

fuos heredes et aflignatos quietos clamavit imperpetuum,juri, liti et caufe
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predidli tenementi renunciando imperpetuum. Cujufquidem teneraenti

renunciatione per prefatam Elenam in manibus Roberti Hal unius ballivo-

rum deGlaigwper terras et lapides fa6la, ipfe Robertus Hal ballivus difilam

renunciationem in manibus fuis [tenens] per intervalluni, de fpeciali mandato

predi6le Elene, ftatum, faifinam hereditariam, realem, corporalem, necnon

et pacificam poifeirionem difti tenementi nt jacct in longitudine et latitu-

dine, prefato magiftro Johanni, heredibus fuis et ailignatis tradidit et aifig-

navit per terras et lapides ut moris eft burgorum in coniimilibus, cuni om-

nibus commoditatibus et aifiamentis et juftis fuis pertinentiis quibufcunque

predi6lo tenemento Ijiedlantibus feu ipe6lare valentibus in futurimi. Super

quibus onmibus et iingulis di6lus magifter Johannes petiit a me notario

publico fubicripto fibi fieri publicum inftrumentum. A6la erant hec infra

di6lam civitatem Glalguenfem fuper folum prefati tenementi, anno, menfe,

die, indi6lione et pontificatu quibus fupra ; Prefentibus ibidem providis et

difcretis viris Henrico Burel, Johanne Burel, Patricio Swan, Johanne

Cwnygam, Thoma Card, Roberto Hal, et domino Thoma Mertifon, tefti-

bus ad premiiTa cuni diverfis aliis vocatis Ipecialiter et rogatis.

Et ego Georgius Lorn prelbiter Glafguenfis dioceiis, publicus au6lo-

ritate imperiali notarius, premilfis omnibus et fingulis dum fic ut pre-

mittitur agerentur, dicerentur ac fierent, unacum prenominatis teftibus

prelens interfui, eaque fic fieri vidi, fcivi et audivi, ac in notam fumpfi,

ex qua hoc prefens publicum inftrumentum manu aliena icriptum con-

feci, publicavi et in hanc publicam formam redegi, fignoque nomine

raeis folitis et confuetis rae fubfcribendo iignavi rogatus et requifitus,

in fidera et teftimonium omnium et fingulorum premilforum.

Aliud inllrumentum Thome Card de Glafgw.

IN DEI NOMINE Amen. Per hoc prefens publicum inftrumentum

cun6lis pateat evidenter et iit notum quod anno ab incarnatione Domini m°

cccc° Lxxxu", XXII die raenfis Maii, indi6lione dccima quinta, pontificatus

fan6liifimi in Chriilo patris ac domini noft:ri doraini Sixti divina providentia

pape quarti anno undecimo, in raei notarii publici et teftium liibfcriptorum

prefentia perfonaliter conftitutus providus vir Thomas Card burgenfis civi-

tatis Glaiguenfis vendidit ac titulo venditionis tradidit necnon pro perpetuo
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a fe et fuis heredibus et alFignatis alienavit v folidos annui redditus de

teneniento fuo jacente in civitate Glafguenfi ex parte orientaii magni

vici extendentis ab ecclefia cathedrali Glaiguenfi ufque ad crucem fori ejuf-

dem, inter terras five tenementa Johannis Rankyn ex parte aullrali ab una

et terras five tenementa Golfridi ex parte boreali partibus ab altera, difcreto

viro magillro Johanni Akynhed vicario de Hallenden, Glafguenfis diocefis,

heredibus fuis et affignatis, pro una certa fumma pecuniarum ufualis mo-

nete regni Scotie fibi Thome Card per prefatum magiftrum Johannem in

fua magna urgente neceflltate bene et fideliter perfoluta. Quam fummam
di6lus Thomas fatebatur fe recepifle et in fuos ufus convertifle, et prefatum

magiftrum Johannem et omnes fuos quietos clamavit imperpetuum de

eadem. Tenendos et habendos di6los v folidos ufualis monete regni

Scotie de predidlo tenemento cum fuis pertinentiis didto magiftro Johanni,

heredibus fuis et fuis aflignatis, a di6lo Thoma, heredibus fuis et fuis afljg-

natis ad duos anni terminos confuetos fcilicet feftum Penthecoftes et San6li

Martini in yeme per equales portiones, in feodo et hereditate imperpetuum,

adeo libere ficut iple Thomas vel aliquis predeceflorum fuorum tenuit feu

poflTedit. Cujus annui redditus v folidorum di^lus Thomas Card tra-

didit et tradi fecit predi6to magiftro Johanni ftatum, faifinam heredita-

riam necnon realem et corporalera pofreifionem hujufmodi per Robertum
Hal tunc temporis unum ballivorum civitatis Glafguenfis per le hefp et

Jlapil necnon et denarium in manu, ut moris eft in confimilibus. Super

quibus omnibus et fingulis di6lus magifter Johannes petiit a me notario

publico fubfcripto fibi fieri publicum inftrumentum. Acla erant hec infra

di6lam civitatem Glafguenfem fuper folum prefati tenementi, anno, menfe,

die, indiclione et pontificatu quibus fupra ; Prefentibus ibidem providis

viris Roberto Hal juniore, Thoma Thomfbn, Marco Hal, et Johanne Gud-
wyn, cum diverfis aliis teftibus ad premifTa vocatis fpecialiter et rogatis.

Et ego Georgius Lorn prefbiter Glafguenfis, publicus au6loritate im-

periali notarius, premiflis omnibus et fingulis dum fic ut premittitur

agerentur, dicerentur ac fierent unacum prenominatis teftibus prefens

interfui, eaque fic fieri vidi, fcivi et audivi ac in notam fumpfi, ex qua
hoc pref(?ns publicum inftrumentum manu aliena fcriptura confeci,

publicavi et in hanc publicam formam redegi fignoque nomine raeis

folitis et confuetis rae fubfcribendo fignavi rogatus et requifitus, in

iidem et teftimonium omnium et fingulorum premiflbrum.

3d
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Inftrumentiim relignationis in manibus ballivorum de Glafgw, in favorem

venerabilis patris domini Roberti abbatis de Pafleto et conventus ejufdem.

IN DEI NOMINE Amen. Per hoc prefens publicum inftrumentum

cundlis pateat evidenter et fit notum quod anno incarnationis domi-

nice M° ccccc" ix", menfis Novembris die vero vicefmio tertio, indi6lione

tertia decima, poutificatufque fanCliffimi in Clirifto patris ac domini noilri

domini Julii divina providentia pape fecundi anno feptimo, in mei notarii

publici et teftium lubfcriptorum prefentia perfonaliter conilitutus difcretus

vir Johannes Akynhed burgenfts de Ruthglen ac heres indubitatus et eo

nomine quondam magiftri Johannis Akynhed, non vi aut metu du6lus, co-

a6tus feu compulfus, iiiiique utilitate et commodo penitus confideratis et pen-

fatis, omnibiis melioribus modo, via, forma et jure qiiibiis melius et eflSca-

cius potuit et debuit poteftve aut debet, fecit, conftituit, creavit, nominavit

et folenniter ordinavit, prout preientis publici inftrumenti tenore facit, con-

ftituit, creat, nominat et folenniter et irrevocabiliter ordinat honorabilem

virum Alanum Steward de Craghall, Johannem Steward ejus filium et ap-

parentem heredem, magiftrum Johannem Murray burgenfem Glafguenfem

et Jacobum Lidgat laicimi, et eorum quemlibet in iblidum conjun6lim et di-

viiim, fuos veros legittimos et indubitatos procuratores, a6tores, fa6lores,

et negotiorum fuorura infralcriptorum geftores generales et Ijpeciales, et

precipue ad reiignanda ac per terre et lapidis traditionem dimittenda

libera tenementa fuarum terrarum five tenementorum contigue adjacentium

in civitate Glafguenii ex parte occidentali magni vici tendentis ab eccleiia

metropolitana Glalguenfi ad crucem foralem ejufdem inter terras iive tene-

menta domini Dioniiii Auchinlek capellani capellanie ecclefie San6li Kenti-

gerni fundate extra muros Glafguenfes ex boreali ab una, et terras five te-

nementa quondam magiftri Andree Steward archidiaconi Candidecafe et

nunc domini Jacobi Houfton ratione fue capellanie ex parte auftrali, parti-

bus ab altera ; ac etiam nomine quo fupra, ad reiignandum quinque folidos

annui redditus de quodam tenemento quondam domini Johannis Card fun-

dato capellanie San6li Petri in Dwnbertan, jacente in di6la civitate Glaf-

guenli ex parte orientali magni vici tendentis ad crucem foralem ejufdem

inter terras five tenementa Mathei Petigrew ex boreali ab una, et terras

live tenementa fundata uni le6to in hofpitali San6li Nicholaii per venera-
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bilem virum raagiftrum Michaelem Flemyn canonicum Glafguenfem ex

parte auftrali, partibus ab altera, et hoc per le hefp et J^tapill ut eft moris,

in manibus ballivorum five unius ballivi ville et civitatis Glafguenfis, in fa-

vorem venerabilis patris Roberti permilfione divina abbatis de Pafleto et

conventus ejufdem, et hoc cum afl^enfu et confenfu doniini David Akynhed
re6loris de Holdon filii et heredis iplius Johannis Akynhed ibidem prefen-

tis et premilTa fieri caufantis, et hoc pro certa pecunie fumma fibi Johanni

et domino David per iplbs Abbatem et conventum aiit eorum fadlores per-

fohita. Promifit inliiper di6lus dominus, conftituens mihi notario publico

liibfcripto ftipulam, fe ratum et gratum, firmum atque ftabile habentem

et habiturum totum id et quicquid per di6los fuos procuratores aut eorum
afiquem in premiflis a6lum, di6lum, geftum ve procuratum fuerit, fub ypo-

theca et obfigatione omnium bonorum fuorum mobifium et immobifium,

prefentium et futurorum. Super quibus omnibus et linguHs prefatus domi-

nus David Akynhed petiit a me notario publico fubfcripto fibi fieri unum
et plura publicum et pubfica inftrumentum et inftrumenta. A6la erant

hec in domo iplius Johannis fituata infra burgum de Ruthglen, horam circa

fecundam poft meridiem, fub anno, menfe, die, indi6lione et pontificatii

quibus fupra ; Prefentibus ibidem diicretis viris Johanne Calderwod, domi-
no Nicholaio Dwn capellano, Johanne Steward, Georgio Armowr, et Jo-

hanne Byrd, cum diverfis aliis teftibus ad premifl"a vocatis pariter et rogatis.

Et ego Thomas Conygam prefbiter Glalguenfis diocefis, facris au6lo-

ritatibus apoftolica, imperiaU et regali notarius publicus, quia premiflSs

omnibus et finguHs dum lic ut premittitur agerentur, dicerentur et

fierent unacum prenominatis teftibus prefens pariter interfui, eaque
omnia et fingula fic fieri, dici, fcivi, vidi et audivi ac in notam cepi,

ideoque hoc prefens publicimi inftrumentum propria manu fcriptum

confeci et in hanc pubficam formam inttrumentalem redegi fignoque

et nomine meis foHtis et confiietis lignavi et fubfcripfi, in fidem, robur et

teftimonium omnium et fingulorum premiflTorum, rogatus et requifitus.

Procuratoria.

UNIVERSIS pateat per prefentes me dominum David Akynhed capella-

num re6lorem de Holdon fecifl^e, conftituifl^e et ordinafl^e, necnon per pre-
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lentes facere, conftituere et ordinare circumfpedlos et difcretos viros Wilel-

mum Lang clericura parrochialem de Glalgw, David Knox, Wilelmtmi

Steward et Thomam Craufurd, cives civitatis Glafguenfis, meos veros le-

gittimos et indubitatos procuratores, a6lores, fafilores, et negotiorum meo-

rum geftores ac nuntios Ipeciales et generales, ita tamen quod fpecialitas

generalitati non deroget nec econtra, fed quod luius eorum inceperit alter

eorundem id valeat mediare et fine debito terminare, dans et concedens

di6tis meisprocuratoribus et eorum cuilibet in folidum conjunftim et divifim

meam veram, legittimam et irrevocabilem potertatem et mandatum (peciale

ad comparendum pro me et in nomine [raeo] coram circumipedlo viro Jo-

hanneSchawuno ballivorum civitatisGlafguenfis feu quovis alio ballivo didle

civitatis poteftatem habente, quibufcunque diebus et locis oportunis, ibique

pro me et in nomine meo ad refignanda et fvn-fum reddenda per fufteni

et baculum ut moris eft, tota et integra mea duo tenementa fibi invicem

immediate jacentia in di6la civitate Glafguenfi ex parte occidentali ejufdem,

inter tenementum quondam magiftri Andree Steward archidiaconi Candi-

decafe et nunc domini Jacobi Hofton capellani SancSli Kentigerni ex parte

auftrali et tenementum quondam magiftri David Conigham officialis Glaf-

guenfis et nunc domini Dionifii Auchinlek capellani San6li Kentigerni

trans torrentem Molendinor ex parte boreali, que quidem tenementa fupra-

di6la nunc inhabitantur per Johannem Morifon fcifforem et Andream Fle-

rayn ; infuper ad refignandum et furfum reddendum in manibus di6li bal-

livi, per traditionem denarii ut moris eft, quinque folidos annui redditus

annuatim levandos de terris ex tenemento quondam doraini Johannis Card

capellani jacenti in di6la civitate ex parte orientali vici communis ejufdem

inter tenementum magiftri Michaelis Flemyn ex parte auftrali et tenemen-

tura Mathei Pettegrew ex parte boreali ; et generaliter omnia alia et fin-

gula facienda, gerenda et exercenda que ad officium procuratoris in fimili-

bus pertinere dinofcuntur ac que egomet facere potuiflem fi prefens perfo-

naliter interfuiflem ; ratum et gratum habens et habiturus totmn id etqiiic-

quid per di6los meos procuratores feu eorum aliquem a6lum, fa6lum, geftum

ve procuratum fuerit in premifliis et quolibet premifllbrum, fub ypotheca et

obligatione omnium bonorura meorura mobiliura et imraobilium prefentiuni

et futurorura. In cujus rei teftimoniura figillura raeura proprium prefenti-

bus eft appenfura apud Glafgw xviii die menfis 06lobris anno Domini m°

ccccc" ix" ; Coram hiis teftibus, magiftro Johanne Reid notario publico.
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Jacobo Lewynfton, Nicholaio Lyndlay, fcholaribus, et Johanne Akynhecl,

cum diverfis aliis.

Ultinium inftrumentum trium tenementorum in Glalg-w.

IN DEI NOMINE Amen. Per hoc prelens publicum inftrumentum

cun6lis pateat evidenter et fit notum quod anno dominice incarnationis m"

ccccc" ix", die vero menfis Novembris xxviii", indidtioue decimatertia, pon-

tificatus fiin6liffimi in Chrifto patris ac domini noftri domini Julii divina

providentia pape lecundi anno leptimo, in mei notarii publici et teftium

fubfi:riptorum prefentia perfonaliter conftitutus honorabilis vir Johannes

Schaw unus ballivorum burgi civitatis Glafguenfis, ex requeftu difcreti viri

domini Johannis Scot, monachi, procuratoris, adlornati et lyndici monafterii

de Pafleto, accefllt perfonajiter unacum teftibus ad duo tenementa bnrgalia

in didla civitate Glalguenfi finiul et contigue adjacentia, jacentia in dicla

civitate ex parte occidentali magni vici ejufdem tendentis ab ecclefia me-

tropolitana Glafguenli ad crucem foralem ejufdem, inter terras live tene-

menta San6li Kentigerni fundata et dotata ecclefie per quondam bone me-

morie magiftrum Andream Steward archidiaconum Candidecafe et nunc

domini Jacobi Houfton ratione fue capelianie ex parte auftrali ex una, et

terras five tenementum domini Dionifii Achynlek ratione fue capellanie

fundatum per quondam bone memorie magiftrum David Cunyngham quon-

dam officialem Glalguenfem ex parte boreali, ex altera partibus
;
que didla

duo tenementa cum pertinentiis fuerunt primitus per fuftem et baculum

quantum ad feodum et per liefp ^tjtcpyl quantum ad liberum tenementum

pure et fimpliciter relignata per honorabilem virum Johannem Steward,

filium, heredem apparentem nobilis et elegantis viri Allani Steward de

Cardonald, procuratorem et eo noniine quantum ad feodum domini David

Akynheid, prelbiteri, re6loris de Holdon, veri heredis et venditoris eorun-

dem, et Johannis Akynheid patris di6li domini David quantum ad liberum

tenementum predi6torum tenementorum ; de cujus procuratorio, ligillato

figillo prefati domini David et inftrumentaliter confe6lo ex parte di6li Jo-

hannis Akynheid, roborato figno et fubfcriptione domini Thome Cunyng-

ham notarii publici, mihi notario fublcripto bene conftabat ; et ibidem luper

fiuidura di6torum duorura teneraentorura infimul et contigue adjacentiura.
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fic primitus in manibus di6li ballivi flirfum et juridice refignatoruni, prefatus

Johannes Scliaw ballivus di6le civitatis (jlafguenfis, ratione fiii officii balfi-

atus et ut fiiperior di6lis tenementis in officio recipiendi et dandi, totorum

et integrorum diiSlorum duorum tenementorum fimul et contigue adjacen-

tium, cum eorundem pertinentiis, commoditatibus, proficuis, Hbertatibus,

annexis et adjacentiis, fl:atum, faifinam hereditariam et adlualem, realem et

corporalem poflelfionem pacificam et perpetuam, quantum ad feodum et fi-

berum tenementum, prefato domino Johanni Scot, monacho, procuratori,

a6lornato et fyndico monafterii de Pafleto, nomine, au6loritate, re6lo et

ratione Abbatis et conventus ejufdem, cum ipfis et eorum monafterio in

perpetuum patrimonium permanfiirorum, per terre, lapidis et argenti tradi-

tionem, ut ufiis burgi eft, dedit, tradidit ac hereditarie imperpetuum deH-

beravit, contulit et donavit, fiilvo jure cujuflibet. Infiiper, eodem die et

eadem hora, prefatus Johannes Steward, procurator et eo nomine predic-

torum domini David Akynheid et Johannis Akynheid fui patris, procura-

torio nomine ut fupra, furfimi dedit in manibus fuprafijripti Johannis Schaw

ballivi Glafguenfis ac per le hefp et ftapyl pure et fimpliciter relignavit

quinque fialidos annui redditus annuatim percipiendos, recipiendos et levan-

dos de quodam tenemento domini Johannis Card prefbiteri, fundato per

eundem capellanie San6li Petri in Dunbertan, jacente in di6la civitate

Glafguenfi ex parte orientali magni vici tendentis ad crucem foralem ejuf-

dem, inter terram five tenementum Mathei Pettigrw ex parte boreali ex

una, et terram five tenementum fundatum uni Ie6lo in hofpitali San6li

Nicholaii per venerabilem virum magiftrum Michaelem Flemyn canonicum

Glafguenfem ex parte auftrali, partibus ab altera. Quibus [rite pera6tis]

predi6lus Johannes Schaw ballivus di6le civitatis di6lani refignationem fic

juridice fa6lam gratanter accipiens et ad fpatium eandem tenens, parvo

fa6lo intervallo, accefCt perfonaliter ad di6lum tenementum et ibidem in

principali domo anteriori ejufdem, ftatum, faifinam et hereditariam pofTef-

fionem quinque folidorum annui redditus annuatim percipiendorum et le-

vandorum de di6to tenemento ad duos anni terminos confixetos, prefato do-

mini Jolianni Scot monacho, a6lornato, procuratori et fjmdico monafterii

de Pafleto, ex parte, nomine et ratione Abbatis et conventus ejufdem, per

deliberationem hefp,ftapyl et argenti, ut ufus annui redditus eft, dedit, tra-

didit et in patrimonium et proprietariam pofleffionem di6lo monaflerio in

perpetuum permanfurorum contulit et donavit et liberavit. Super quibus
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omtiibus et fingulis fupralcriptis fepedi6lus dominus Joliannes Scot mona-

chus, adlornatus, procurator et fyndicus di6li monafterii de Pafleto, no-

mine, ex parte, au6loritate et ratione di6lorum Abbatis et conventus de

Pafleto, petiit a me notario publico fubllripto fibi et eis inde fieri unum et

plura publicum et publica inftruraentum et inftrumenta. A6la erant liec

in fundis et principalibus domibus di6lorum tenementorum tam ex parte

occidentali quam orientali magni vici di6le civitatis Glalgueniis, infra pri-

mam et fecundam boras poft meridiem vel eocirca, fiib anno, die, menie,

indi6lione et pontificatu fuprafcriptis ; Prefentibus ibidem honorabilibus,

providis et difcretis viris, AUano Steward de Cardonald, Johanne Maxvel

filio, herede apparenti Archibaldi Maxvel de Veftirftanle, Wilelmo Layng,

Johanne clerico parrochiali de Glafgw, domino Georgio Panter re6lore de

Mynto, Edwardo Jonfton in Ruglen, Andrea Flemyn, Johanne Morifon,

Patricio Steward, Wilehuo Walkar, Andrea Ofifeir ferjando burgenli, do-

mino Thoma Cunyngham notario publico, Wilelmo Vilfon, capellanis, et

Rollando Roche, cum dlverfis aliis teflibus ad premifla audienda vocatis